

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนเทศบาล 11 (ซอยโรงพยาบาล) บริเวณด้านหลังโรงพยาบาล (ต่อจากของเดิม) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ่อพลอย

ชุมชนเขาวาง

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคากลาง	ราคามัน	บาท
	ปรับปรุงถนน คลส. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร									
	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,380 ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่									
	(ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบถนน ท.1)									
1	งานรื้อถนน คลส. เดิม	ตร.ม.	1,150.00	110.00	126,500.00	1.3624	149.864	172,343.600		
2	งานลูกรังรองพื้นทาง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.20 เมตร	ลบ.ม.	276.00	187.00	51,612.00	1.3624	254.769	70,316.189		
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	69.00	489.00	33,741.00	1.3624	666.214	45,968.738		
4	งานก่อสร้างถนน คลส. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร									
	ใช้เหล็กตะแกรงวางเมท 4 มม. @ 0.20 ม.#									
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) RB Ø 19 มม. ยาว 0.50 เมตร @ 0.50 เมตร	เมตร	1,380.00	329.00	454,020.00	1.3624	448.230	618,556.848		
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) RB Ø 15 มม. ยาว 0.50 เมตร @ 0.50 เมตร	เมตร	12.00	160.00	1,920.00	1.3624	217.984	2,615.808		
7	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) DB Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร @ 0.50 เมตร	เมตร	230.00	60.00	13,800.00	1.3624	81.744	18,801.120		
8	งานตีเส้นจราจร เส้นขอบ 2 ฝั่ง เส้นแบ่งครึ่งจราจร	ตร.ม.	51.75	290.00	15,007.50	1.3624	395.096	20,446.218		
<b>รวมราคาทุนงานก่อสร้าง</b>					<b>706,932.50</b>		<b>TOTAL</b>	<b>963,124.84</b>		
								<b>คิดเป็นเงินงบประมาณ</b>	<b>963,124.84</b>	

j ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

k ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

l ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

m ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 706,932.50

= -

= -

= 1.3624

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนเทศบาล 11 (ซอยโรงพยาบาล) บริเวณด้านหลังโรงพยาบาล หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ่อพลอย  
ชุมชนเขาวาง

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

n ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาน้ำมัน 32.14 บาท

=	-
---	---

o ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =  $1 + [ l \div ( j X m + k X n ) ]$

p ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = m X o


q ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = nXo

=	-
=	-
=	-

ลงชื่อ .....  .....

(นางสาวนุสรา เพิ่มพูนสินทรัพย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ส.ต.ท. ....  .....

(เกียรติศักดิ์ วัฒนสุข)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  .....

(นายเรวัต ทานกเอียง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนเทศบาล 11 (ซอยโรงพยาบาล) บริเวณด้านหลัง  
โรงพยาบาล (ต่อจากของเดิม) ชุมชนเขาวง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ่อพลอย

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 890,000 บาท

3 ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,380 ตารางเมตร  
ไหลทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1)

4 วันที่กำหนดราคากลาง 26 กรกฎาคม 2566 เป็นเงิน 963,124.84 บาท

5 บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

6 รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวนุสรา เพิ่มพูนสินทรัพย์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง	ประธานกรรมการ
6.2 ส.ต.ท.เกรียงศักดิ์ วัฒนสุข ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
6.3 นายเรวัต ทานกเอี้ยง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ